
 
 

 
 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
    

1 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

ade-

da Via Ghega al Raccordo con innesto su A57 Lotto 1  Tratto Via 
Ghega - Via delle Macchine - CUP F74E15000800001 MIMIT (ex 
MiSE) Accordo di programma per la riconversione e riqualifica-

Marghera:  CUP C79H23000010005 MASAF PNRR Missione 2 
 con riserva di affidamento in 

pianti elettrici di illuminazione nel porto di Venezia  lotto 1 - 

gnaria con costruzione vasche di prima pioggia nella zona di 
porto Marghera -  

CIG B1DEE57B55 - N. GARA G00008 

 con 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. n. 169/2016 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla L. n.84/1994 che stabili-
sce nuovi compiti e funzioni e s.m.i.;  

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 

stema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio;  

DATO ATTO che: 

- in data 29 maggio 2024, con procedura N. GARA G00008, è stata pubblicata 
-ap-

adeguamento funzionale e messa in sicu-

ropea  GUUE in data 28 maggio 2024); 

- 
trasmesse esclusivamente in formato elettronico, attraverso la piattaforma 
entro e non oltre il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato 
per le ore 17:00 del giorno 
comunque la non ammissione alla procedura; 



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
  
  

 

2 

- l  avviene mediante procedura aperta, con criterio 

giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
; 

- il comma 3 del
bilisce che La commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione 

cessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali. Della 
commissione giudicatrice può far parte il RUP. In mancanza di adeguate professio-
nalità in organico, la stazione appaltante può scegliere il Presidente e i singoli com-
ponenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in caso 
di documentata indisponibilità, tra professionisti esterni. Le nomine di cui al pre-
sente comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rota-
zione. ; 

- il disciplinare di gara dispone che la commissione giudicatrice è composta 
da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferi-

devono sussistere cause osta-
tive alla nomina; 

VERIFICATO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto alle ore 17:00 del 
giorno 11 luglio 2024; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina di una commissione giudicatrice, a cui 
demandare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, con 

aperta  

RITENUTO di dover garantire competenze ed indipendenza dei componenti della 
commissione giudicatrice; 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

La Commissione giudicatrice, incaricata della valutazione delle offerte, secondo il 
dei lavori di 

, è così compo-
sta: 



 
 
 
 

 
 
 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i
  
  

 

3 

- presidente: Ing. Gianluca Artuso  funzionario 
tuale del Mare Adriatico settentrionale; 

- commissario: Dott.ssa Marta Citron  r  
sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale; 

- commissario: Ing. Marco Scattolin  Dirigente del Settore Attuazione 
Opere Strategiche, Nuove Opere Viarie e Gestione Strade di Collegamento 

 del Comune di Ve-
nezia.  

ARTICOLO 2 

La commissione giudicatrice valuta le offerte, dal punto di vista tecnico, assegnando 
i relativi punteggi, in applicazione dei criteri e delle formule previsti dalla documen-
tazione di gara.  

ARTICOLO 3 

In sede di prima riunione della Commissione di gara, i componenti dovranno ren-

 

ARTICOLO 4 

rità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale,  
, il presente provve-

dimento, nonché i curricula dei componenti. 

ARTICOLO 5 

In esito ad una o più sedute riservate, la commissione giudicatrice, di cui al presente 
decreto, dovrà trasmettere al responsabile unico del procedimento il verbale rela-
tivo alle operazioni svolte, 
che, in applicazione dei criteri di aggiudicazione previsti dal bando e disciplinare di 
gara. 

 IL PRESIDENTE  
 Fulvio Lino Di Blasio  

 


